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PROPOSICIONES Y RECOMENDACIONES  ASAMBLEA 2023 

 
      

No CEDULA ASAMBLEISTA TEMA OBJETIVO IMPACTO O BENEFICIO RESPONSABLE 

1 88200944 
ORLANDO LOPEZ 
CARRASCAL 

REACTIVAR LAS ACTIVIDADES DE 
MANERA VIRTUAL PARA LOS HIJOS DE 
LOS ASOCIADOS 

CONTINUAR VINCULANDOLOS A 
TODOS ELLOS EN ESTE TIPO DE 
ACTIVIDADES 

  
JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

2 52386506 MARCELA RAMIREZ 
BORDA 

PRESTAMOS REVISION DE INTERESES     

VINCULACION Y PERMANENCIA DE LOS 
EXCOLABORADORES DE LA COMPAÑÍA 

A PESAR DE TERMINAR EL 
VINCULO LABORAL CON 
TELEFONICA ES POSIBLE QUE SE 
PUEDA PERMANECER 
VINCULADO 

GENERACION DE AHORROS E 
INTERESES SOBRE LA CARTERA 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

3 1143119552 KENIA GARCIA 

ACOMPAÑAMIENTO REGIONAL 
NOROCCIDENTE 

CREAR CERCANIA CON LAS 
CIUDADES QUE CONFORMAN LA 
REGIONAL ( ANTIOQUIA, 
QUINDIO, TOLIMA, EJE 
CAFETERO, SINCELEJO Y 
MONTERIA) 

MAYOR COBERTURA PARA PERSONAL 
DIRECTO PARA AFILIACION AL 
FONDO. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

FLEXIBILIDAD DE CREDITOS 
GARANTIZAR MENOR TIEMPO DE 
VALIDACION CREDITO Y 
DESEMBOLSO DE LOS MISMOS. 

MAYOR SATISFACCION A LA 
POBLACION AFILIADA 

SIMPLIFICAR TRAMITES 

IMPLEMENTAR FIRMA DIGITAL 
CON EL FIN DE AGILIZAR LOS 
TRAMITES Y ENVIOS DE 
DOCUMENTOS. 

MAYOR EFECTIVIDAD EN LOS 
TIEMPOS DE CREDITO 

4 5092117 
ANA TERESA SOLERA 
BRU 

PRESTAMO VIVIENDA HIPOTECARIO SEA 
DIRIGIDO PARA VIVIENDA USADA Y 
NUEVA. 

DAR ALEGRIA A UN 
DETERMINADO GRUPO DE 
ASOCIADOS PARA PODER TENER 
VIVIENDA PROPIA. 

SATISFACCION DE LA NECESIDAD 
BASICA AL ASOCIADO DE TENER 
VIVIENDA PROPIA. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION PRESTAMO DEL ASOCIADO NO SEA 

LIMITANTE POR EL CUPO QUE TIENE EN 
FECEL SINO POR LA CAPACIDAD DE 
ENDEUDAMIENTO QUE TIENE EN SU 
NOMINA 

LOGRAR QUE MAS ASOCIADOS 
TENGAN CAPACIDAD DE 
OBTENER UN PRESTAMO AUN 
CUANDO NO TENGA CUPO EN EL 
FONDO PERO SI CAPACIDAD DE 
ENDEUDAMIENTO EN NOMINA 

APOYO PARA EL ASOCIADO 



 

2 
 

5 30838113 
JULIA ELENA PUELLO 
MONTERO 

RECREACION 

REALIZAR CONVENIOS CON 
HOTELES - SPA EN CARTAGENA 
CON DESCUENTOS A LOS 
ASOCIADOS 

MANTENER CALIDAD DE TIEMPO EN 
FAMILIA, COMPARTIR E 
INCREMENTAR LA RECREACION 

LA ADMINISTRACION 

SALUD 
TENER CONVENIOS CON OPTICAS 
EN CARTAGENA Y 
DERMATOLOGIA. 

OBTENER DESCUENTOS 
DIFERENCIALES PARA COMPRA DE 
LENTES Y EXAMENES OPTICOS, 
ADEMAS TRATAMIENTOS 
DERMATOLOGICOS. 

LA ADMINISTRACION 

RECREACION 
INCLUIR A CARTAGENA PARA 
CELEBRACIONES ESPECIALES DIA 
DE LOS NIÑOS. 

INTEGRAR A LA FAMILIA FECEL EN LA 
CELEBRACION DE NUESTROS HIJOS. 

LA ADMINISTRACION 

CREDITO 

CREAR UNA TARJETA DE CREDITO 
CON TASA PREFERENCIAL PARA 
COMPRA EN CUALQUIER 
ESTABLECIMIENTO 
DEPENDIENDO DEL AHORRO DEL 
ASOCIADO. 
CAMBIAR-MEJORAR EL REGALO 
EL REGALO OTORGADO.  

AMPLIAR LINEAS DE CREDITO 
 
 
 
TARJETA REGALO Y QUE EL ASOCIADO 
COMPRE A SU ELECCION 

LA JUNTA DIRECTIVA Y 
LA ADMINISTRACION 

RECOMENDACIONES 

MAYOR COMUNICACIÓN POR 
PARTE DE FECEL DE LOS 
CONVENIOS Y BENEFICIOS QUE 
TENEMOS COMO ASOCIADOS. 

    

6 1000048298 
ANDRES FELIPE 
ULLOA GARCIA 

CAFETERIA 

REDUCIR EL USO DE UTENSILIOS 
O MISCELANEOS DE DIFICIL 
RECICLAJE O DISPOSICION, EJ, 
TAPAS DE CAFÉ, MAS 
ECOAMIGABLES O NO ENTREGAR 
SI EL CLIENTE NO LO SOLICITA. 

CUMPLIMIENTO DE ESTANDARES 
AMBIENTALES.   

ZONA F 
MEJORA EN EL MENU DIARIO, 
RETOMAR SU ENVIO AL CORREO 
ELECTRONICO 

    

7 79751362 OMAR JAVIER 
CASTRO SANDOVAL 

PARTICIPACION FILIALES 

QUE LAS FILIALES PARTICIPEN EN 
LOS EVENTOS REALIZADOS POR 
FECEL EJEMPLO: FIESTA DE LOS 
NIÑOS. 

EQUIDAD JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 
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BENEFICIOS EN LINEA 
COMPRA EN LINEA CUALQUIER 
DIA DEL AÑO DE LOS BENEFICIOS 
EN HOTELERIA. 

PODER CONTAR CON LA 
DISPONIBILIDAD DE ESTOS 
BENEFICIOS LOS FINES DE SEMANA DE 
FORMA VIRTUAL 

DIVULGACION 
DIVULGAR CON MAYOR 
PERIODICIDAD INFORMACION 
IMPORTANTE DEL FONDO. 

ESTAR ENVIANDO INFORMACION DE 
LAS COMPRAS DE CARTERA, DE LOS 
CRUCES DE CUENTAS Y OTROS. 

8 72273752 
OMAR ALBERTO COLL 
VILORIA 

CUMPLEAÑOS HIJOS ASOCIADOS ( 
NIÑOS) 

QUE TODOS LOS ASOCIADOS 
PUEDAN TENER LA OPCION DE 
CELEBRAR SUS CUMPLEAÑOS 
HIJOS, NIÑO, TIPO PICNIC    
"EMPRESA WORLD PICNIC 
PARQUES" 

QUE TODOS PUEDAN CELEBRAR LOS 
CUMPLEAÑOS DE SUS HIJOS A MODO 
PRESTAMO. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

CONVENIO SMART FIT 
TENER ACCESO COMO 
ASOCIADOS EN ESTE GRAN 
GIMNASIO NACIONAL. 

OBTNER TARIFAS PREFERENCIALES 

BONO FIN DE AÑO CAMBIAR DE PROVEEDOR PASAR NUEVAMENTE AL ÉXITO 

9 51913423 
MARIA ISABEL 
SANCHEZ AVILA 

PROVEEDORES OFTANMOLOGICOS - 
ODONTOLOGIA TENER MAS OPCIONES BENEFICIO 

ADMINISTRACION PLAN CALIDAD DE VIDA 
EJERCICIOS FISICOS, MANTENER 
PAUSAS EN CASA Y OFICINA. IMPACTO Y BENEFICIO 

MAS PARTICIPACION DE ACTIVIDADES. DEPORTIVAS Y NAUTICAS BENEFICIO 

10 52123651 NASLLY VASQUEZ 

ACTIVIDAD DEPORTIVA, TORNEO FUTBOL 
DE MUJERES. 

INCLUIR A LAS MUJERES EN ESTE 
ROL DEPORTIVO. 

MUJERES SALUDABLES Y 
ENERGETICAS - INCLUSION MUJERES. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

ALMUERZO Y PRODUCTOS MAS 
ECONOMICOS CAFETERIA Y 
RESTAURANTE. 

QUE EL ASOCIADO PUEDA 
ADQUIRIR SUS PRODUCTOS MAS 
ECONOMICOS Y NO VEA LA 
NECESIDAD DE SALIR. 

MAS COMPRAS POR LOS EMPLEADOS. 

ACTIVIDAD FIN DE AÑO QUE SE REALICE 
EN EL DIA Y HORARIOS DE ALMUERZO Y 
NO EN LA NOCHE. 

INCLUIR A TODOS LOS QUE ESTEN 
ASOCIADOS EN EQUIDAD YA QUE 
EN LA NOCHE NO TODOS PUEDEN 
ASISTIR. 

MAS PARTICIPACION Y EQUILIBRIO 
CON LOS ASOCIADOS. 

INCENTIVO DE CUMPLEAÑOS RECONOCER AL EMPLEADO 
ASOCIADO EN SU DIA - DETALLE. 

UN DETALLE HACE MUCHO EN 
CONFIANZA Y BIENESTAR ANIMA A 
OTROS. 
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DOS DIAS O FECHAS AL AÑO PARA 
PODER HACER CANJE ENTRE AHORRO Y 
DEUDA. 

QUE EL ASOCIADO TENGA LA 
OPORTUNIDAD DE BAJAR SU 
DEUDA. 

AYUDA FINANCIERA Y BENEFICIO 
FINANCIERO. 

BENEFICIO DE RENTABILIDAD POR 
AHORROS DEL ASOCIADO CON MAS 
RENTABILIDAD. 

QUE EL ASOCIADO PUEDA TENER 
SU AHORRO CON MAS 
RENTABILIDAD DEPENDIENDO 
LOS AÑOS DE PERDURACION 
SUBIENDO LA TASA DE 
RENTABILIDAD. 

QUE EL ASOCIADO VEA RENTABLE 
AHORRAR CON FECEL. 

11 N/A SIN IDENTIFICAR     

IMPORTANTE QUE EN LAS PROXIMAS 
VOTACIONES DE DELEGADOS, 
SALGAN LAS FOTOS TIPO TARJETON. ADMINISTRACION 

CONVENIOS CON GIMNASIOS - SOAT 

12 91519784 
JOHN WILLIAM 
MONTOYA NAVAS APORTES VOLUNTARIOS 

AUMENTAR LOS APORTES 
VOLUNTARIOS ANUALMENTE EN 
UN PEQUEÑO PORCENTAJE 
MINIMO, ABRIENDO LA 
POSIBILIDAD QUE EL ASOCIADO 
ELIJE SI ES MAYOR, PERO 
CONSERVANDO SIEMPRE UN 
AUMENTO MINIMO. 

BENEFICIO PARA EL ASOCIADO 
PORQUE DISMINUYE LA 
DESVALORIZACION DEL DINERO Y 
AUMENTA EL CAPITAL AHORRADO, 
QUE LE PERMITIRA ACCEDER A UN 
CREDITO MAYOR. 
MAYOR BENEFICIO PARA EL FONDO 
PORQUE AUMENTA EL RECAUDO. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

13 N/A SIN IDENTIFICAR 

BONO DE FIN DE AÑO 
ENTREGAR A LOS ASOCIADOS UN 
BONO QUE LE PERMITA 
OPTIMIZARLO 

  

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

ALIANZAS 
INCREMENTAR ALIANZAS PARA 
PLANES FAMILIARES. 

   

FONDO DE DESARROLLO EMPRESARIAL 
AUMENTAR EL VALOR DEL % 
DESTINADO AL FONDO 
EMPRESARIAL. 

TENER UNA LINEA QUE APOYE A LOS 
ASOCIADOS EMPRENDEDORES. 

 

PATROCINIOS, APOYOS 

TENER A TRAVEZ DEL FONDO LA 
OPORTUNIDAD DE FORMACION 
EMPRESARIAL OJALA, GRATUITA 
O MAS BARATA. 

APOYO AL EMPRENDIMIENTO DEL 
ASOCIADO. 

 

14 35117343 
MARIA ISABEL ASSIS 

JANNA 
CAMPAÑAS INFORMATIVAS A TRAVES DE 
LOS DELEGADOS EN LAS REGIONALES 

BRINDAR MAYOR INFORMACION 
DEL FONDO Y SUS BENEFICIOS AL 
ASOCIADO. 

MAYOR AFILIADOS POR REGIONALES 
JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 
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COMPRA DE CARTERA A UN MAYOR 
VALOR PERMITIDO ACTUALMENTE. 

DISMINUIR LA CARTERA Y QUE EL 
AFILIADO TENGA UNA 
CAPACIDAD MAYOR PARA SUS 
PRESTAMOS. 

MAYOR INTERACCION POR PARTE DEL 
LOS AFILIADOS PARA PROYECTOS 
PERSONALES. 

 

ALIANZAS Y BENEFICIOS SEGÚN LOS 
LUGARES O TIPO DE CIUDAD. 

IGUALDAD DE BENEFICIOS PARA 
TODAS LAS CIUDADES. 

MAYOR SATISFACCION PARA LOS 
AFILIADOS. 

 

PLANES TURISTICOS DIRECTOS POR EL 
FONDO. 

GENERAR UN INGRESO NUEVO 
DENTRO DE LOS ACTUALES. 

GENERAR INCREMENTO EN LA 
PARTICIPACION DE LOS AFILIADOS. 

 

15 1020723340 
NELLY TORRES 

PERAZA 
  

RECONOCER AL COLABORADOR 
DEL MES EN ZONA F 

REVISAR LA POSIBILIDAD DE UN 
FONDO DE INVERSION A LA VISTA 
SUGERENCIA CREDICORP CAPITAL 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

SUGERENCIA VOLVER AL CAMBIAR EL 
BONO REGALO A ÉXITO. 

 

CAMBIAR EL CONVENIO DE SPA  

TENER MAS OPCIONES DE BANCOS DE 
DISPERSION. 

 

16 39735445 CARMEN LOPEZ M. 

COMPRAR SERVICIOS POR AUTOGESTION 
- BOLETERIA. 
- TARJETAS PARA ALMACENES 
AFILIADOS. 

LOS ASOCIADOS PUEDAN 
REALIZAR ESTE PROCESO 
DIRECTAMENTE. 

AGILIDAD EN PROCESOS. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

PRESTAMOS CON VALOR 
PREDERMINADO POR ABONADO EN 
LINEA (AUTOGESTION WEB) 

TENER EL CREDITO PRE 
APROBADO PARA LIBRE 
INVERSION 

EL ASOCIADO TENGA SU CREDITO EN 
LINEA 

 

APOYO DEPORTIVO NATACION PARA LOS 
NIÑOS DE LOS ASOCIADOS. 

BRINDAR A LOS NIÑOS EN ESTA 
ACTIVIDAD UN ESPACIO PARA 
PREPARARLES DEPORTIVAMENTE. 

INVOLUCRAR MAS A LOS NIÑOS EN 
LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS. 

 

17 16511311 FERNANDO ANDRADE 

EN LOS CASOS EN LOS QUE NO SEA 
VIABLE REALIZAR DE FORMA 
PRESENCIAL, ASEGURAR POR LO MENOS 
REUNION X TEAMS PARA DAR A 
CONOCER EL FONDO A TODOS SUS 
ASOCIADOS. 

GENERAR CERCANIA CERCANIA, CONFIANZA 
AFILADOS - FONDO. 

ADMINISTRACION  
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ASIGNAR PUNTOS CON LOS CUALES SE 
PUEDA COMPRAR PRODUCTOS. 

ACCESO A BENEFICIOS EN 
CIUDADES LEJANAS. 

QUE LOS ASOCIADOS DE ZONAS 
DISTANTES PUEDAN ACCEDER A 
BENEFICIOS. 

 

18 51516509 LIZ CAROLINA GOMEZ 

UNIFICACION CARTERAS 

TENER FACILIDADES DE 
UNIFICACION DE CREDITO CON 
TASA PROMEDIO DE LA MISMA 
LINEA DE CREDITO 

PAGOS PUNTUALES Y ESPECIFICOS A 
UNA SOLA CARTERA. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

MAYOR RELEVANCIA AL ABONO 
FECELITO Y VISUALIZACION DE ESTE 
COMO UNA "MASCOTA" DEL FONDO 
PARA LOS PATROCINIOS ETC. 
COMO IMAGEN DEL FONDO COMO POR 
EJEMPLO BOT MOVISTAR. 

MAYOR RECORDACION 
FAMILIARIDAD CON EL FONDO, 
INCENTIVAR EVENTOS 
DEPORTIVOS Y SOCIALES. 

MAYOR FIDELIDAD DE ASOCIADOS Y 
PROMOCION DE NUEVOS 
ASOCIADOS. 

 

MAS CONVENIOS CON TEMAS 
ESPECIFICOS: 
-MASCOSTAS ( GUARDERIA - 
VETERINARIAS - PET SHOP) 
- VIAJES AGENCIAS 

ROTACION DE PORTAFOLIO 
MAYOR ALCANCE A NUEVOS 
ASOCIADOS. 

 

ACEPTACION DE EMPRENDIMIENTOS EN 
FERIAS DE FECEL SIN CC. 

     

LINEA DE CREDITO EXCLUSIVA Y 
PREFERENCIAL TCREDITO FECEL 
(CENCOSUD - ALKOSTO) 

  

EVITAR SOLICITUDES DE CREDITO  Y 
DOCUMENTACION EXCESIVA. 
CUPO ESPECIFICO QUE SIEMPRE VA A 
REUTILIZARSE AUTOMATICAMENTE. 

 

AUTOMATIZACION Y DIGITALIZACION DE 
CREDITOS. 

  TECNOLOGIA Y EVITAR 
DOCUMENTACION Y TRAMITES. 

 

19 N/A SIN IDENTIFICAR 

AFILIADOS 
PLAN ACCION REINTEGROS DE 
LOS 375 ASOCIADOS CON RETIRO 
VOLUNTARIO. 

  

ADMINISTRACION 

 

DETALLE DIFERENCIAL 

RECONOCIMIENTO CADA 
QUINQUENIO  A LOS AFILIADOS 
QUE CONTINUAN EN FECEL SIN 
DESAFILIARSE. 

FIDELIDAD  

OFICINA EN MOVIMIENTO 
PRESENCIA REPRESENTANTE 
FECEL EN OFICINA DE MOVISTAR 
Y ALIADOS. 

CAPTACION ASOCIADOS.  
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20 79.312.371 JESUS ANTONIO DAZA FORMACION 

DEFINIR Y EJECUTAR UN PLAN DE 
FORMACION DE 
EMPRENDIMIENTO A LOS 
ASOCIADOS, QUE ENCAJE CON 
UN PLAN SEMILLA DENTRO DE 
LOS RECURSOS DEL FONDO DE 
DESARROLLO DE 
EMPRENDIMIENTO. 

IMPULSAR A ASOCIADOS CON SU 
PROYECTO INTEGRAL DE VIDA Y SU 
CAPITALIZACION DE CONOCIMIENTOS 
EN SUS PROPOSITOS DE EMPRENDER. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

21 91296139 LUIS SARMIENTO ELECCION JUNTA DIRECTIVA 
ASEGURAR QUE EL 40% DE LA 
JUNTA DIRECTIVA REELEGIDA SEA 
MANTENIDA CON EXPERIENCIA. 

EVITAR PERDER EXPERIENCIA EN LA 
JUNTA. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

22 1116243491 
PAOLA ANDREA 

COQUECO TOBAR 

COMUNICADOS A LOS AFILIADOS DE LAS 
REGIONALES 

MEJORAR LA INFORMACION Y 
COMUNICACIÓN A LOS 
AFILIADOS SEDES REGIONALES YA 
QUE ESTO MEJORARIA FLUJO DE 
CREDITOS Y AFILIACIONES 

MAS AFILIACIONES 
MAS FLUJO DE CAJA 
MEJORA LA COMUNICACIÓN Y FLUJO 
DE INFORMACION. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

CUMPLEAÑOS AFILIADOS 

IMPLEMENTAR UN BENEFICIO 
PARA EL MES DE CUMPLEAÑOS 
DE CADA AFILIADO PODRIA SER 
ALGUN DESCUENTO O ENVIARLE 
UN DETALLE DE PARTE DEL 
FONDO 

IMPACTO EMOCIONAL, FAMILIAR Y 
SENTIRSE APRECIADO. 

 

23 4617811 DIEGO FERNANDO 
CRUZ CALVACHE 

DIA DEL ASOCIADO 

DIA DE INTEGRACION EN DONDE 
LOS ASOCIADOS Y SUS FAMILIAS 
DISFRUTEN DE 1 DIA CAMPESTRE 
CON JUEGOS, COMIDAS TIPICAS, 
PREMIOS COMO ESPECIE DE 
BAZAR. 

"- INCENTIVAR EL INGRESO DE 
ASOCIADOS. 
- GENERAR INGRESOS ADICIONALES 
EN LAS VENTAS POR EJEMPLO DE LOS 
ALMUERZOS O COMIDAS TIPICAS. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

BONO DE CUMPLEAÑOS 

PREMIAR AL ASOCIADO CON UN 
BONO DE FIDELIDAD QUE SE 
ENTREGA EN ELMES DE 
CUMPLEAÑOS. ESTE BONO SE 
PUEDE AGREGAR A SU AHORRO O 
APLICAR A SU DEUDA. 

-INCENTIVAR INGRESO DE ASOCIADOS 
'- FIDELIZAR A LOS ASOCIADOS QUE 
YA SE ENCUENTRAN EN FECEL. 

 

24 91440911 EDGAR ALVAREZ M. 
SISTEMATIZAR CREDITOS OPERATIVIDAD EFICIENCIA JUNTA DIRECTIVA Y 

ADMINISTRACION 

 

AUTOGESTION DE CREDITOS OPORTUNIDAD AGILIDAD  
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TARJETA DE CREDITO MARCA 
COMPARTIDA POSICIONAMIENTO INGRESOS  

FONDO CALAMIDAD AYUDA CON DIF. SOLIDARIDAD  

25 91494617 JORGE OREJARENA 

CAMBIO EN LOS REGALOS PARA LOS 
SOLTEROS. 

EN LA REGIONAL LOS SOLTEROS 
INDICAN QUE LOS REGALOS 
DEBEN SER SIMILARES A LOS DE 
LOS NIÑOS. 

TODOS LOS SOLTEROS 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

MAYOR PRESENCIA EN REGIONAL 
ACOMPAÑAMIENTO 
MOVILIZACION PROPUESTAS. 

TODAS LAS REGIONALES.  

CONVENIOS CON EMPRESAS DE LAS 
CIUDADES. 

IMPACTAR CON EMPRESAS DE LA 
CIUDAD, EL ENFOQUE NO SEA 
NACIONAL. 

   

26 

52056913 LINA MARIA DAVILA 

ALIANZAS 

REALIZAR ALIANZAS CON 
ENTIDADES QUE SON MAS 
USADAS COMO OLIMPICA, D1 Y 
ARA, ETC. PARA OBTENER 
DESCUENTOS CUANDO SE 
REALIZA PAGOS EN EFECTIVO SIN 
NECESIDAD DE ENDUDARSE EN EL 
FONDO. 

SER MAS ATRACTIVOS PARA 
CAPTURAR MAS AFILIADOS. 
BENEFICIA EL BOLSILLO DE LOS 
AFILIADOS. GENERA FIDELIZACION Y 
DESCUENTOS INMEDIATOS. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

BONO FINAL DE AÑO 

ENTREGAR EL BONO CON 
ENTIDADES QUE TENGAN 
BENEFICIOS Y QUE CONSIGAN 
LOS ELEMENTOS QUE SEA 
ACCEQUIBLE ECONOMICO. 

SE VEA EL BENEFICIO Y SE PERCIBA 
QUE UTIL QUE RINDA. 

 

ACTIVIDADES 
LAS ACTIVIDADES QUE SE HAGAN 
EN BOGOTA SE HAGAN EN LAS 
REGIONALES 

   

27 
PORTAFOLIO DE BENEFICIOS 

COMUNICAR CON MAS 
FRECUENCIA EL PORTAFOLIO DE 
BENEFICIOS. 

  
ADMINISTRACION 

 

VISITAS A LAS SEDES 
GENERAR MAS CERCANIA A LOS 
ASOCIADOS 

IMPACTO PARA GENERAR MAS 
ASOCIADOS 
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28 51958879 CLAUDIA TRIANA 

BECAS PARA HIJOS ASOCIADOS POR 
NOTAS DE LA UNIVERSIDAD PREGRADO 
PARA SIGUIENTE SEMESTRE CON BASE 
EN LAS NOTAS REALES DEL SEMESTRE. 

INCENTIVO, MOTIVAR, ESTUDIO 

ALIVIAR ECONOMICAMENTE UN 
SEMESTRE A LA FAMILIA. 
UNA BECA POR SEMESTRE O SEGÚN 
PRESUPUESTO. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

POTENCIALIZAR EL RECICLAJE, CREAR 
CONCIENCIA. 

AUMENTAR RECICLAJE EN 
CAFETERIA Y RESTAURANTE, 
CONCIENTIZAR. 

A LA COMUNIDAD A LA HUMANIDAD.  

AHORRO GMF 4x1000 
AHORRO EN EL PAGO DE 4X1000 
CON FIGURAS DE ENTIDADES 
FINANCIERAS. 

MAYOR RENTABILIDAD  

DECLARACIONES DE RENTA 
CONSECUSION PERSONA NATURAL, 
PROFESIONALES QUE LAS REALICEN A 
LOS EMPLEADOS Y FAMILIARES. 

FACILITAR LA DECLARACION 
RENTA ANUAL PARA EMPLEADOS, 
CON UN MEJOR COSTO. 

ECONOMICO Y EL TIEMPO  

29 52817046 NATALY RIVERA 

ACOMPAÑAMIENTO Y COMUNICACIÓN 
DURANTE EL TIEMPO DE ENTREGA DE 
CIERRE DE CREDITO. 

MAS CERCANIA CON LOS 
ASOCIADOS FIDELIDAD ADMINISTRACION  

FALLAS EN LA ATENCION DE LA 
CAFETERIA, PRODUCTOS INCOMPLETOS, 
BEBIDAS AGUADAS. 

MEJORAR EN LAS VENTAS DE LA 
CAFETERIA 

FIDELIDAD Y MEJORA ECONOMICA, 
MAS INGRESOS. 

ADMINISTRACION 
ZONA F 

 

30 79474222 
ALVARO HERNANDO 
AVENDAÑO LOZANO 

BENEFICIO EN COSTO O BONO POR 
COMPRA DE ALMUERZO O INSUMOS DE 
CAFETERIA. 

INCENTIVAR EL CONSUMO DE 
LOS ASOCIADOS EN 
RESTAURANTE O CAFETERIA POR 
MEDIO DE UN BONO OTORGADO 
SEGÚN UN MONTO BASE EN 
COMPRAS. 

INCREMENTO EN VENTAS DE 
ALMUERZOS O SOUVENIR DE LA 
UNIDAD DE NEGOCIO FECEL. 

ADMINISTRACION 
ZONA F 

 

CREDITO A ASOCIADOS CON TASAS 
PREFERENCIALES, APALANCADAS EN SUS 
APORTES. ( CREDITO SOLO X MONTO DE 
AHORRO). 

INCENTIVAR EL USO DE CREDITOS 
POR PARTE DE LOS ASOCIADOS 
APALANCADOS EN EL MONTO DE 
SUS APORTES EVITANDO COSTOS 
POR POLIZAS ENTRE OTROS. 

INCREMENTO EN INGRESOS POR 
RUBRO DE SOLICITUD/ APROBACION 
DE CREDITOS Y BENEFICIO A LOS 
ASOCIADOS PRO BAJA TASA DE 
INTERES. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

31 80228424 CRISTIAN ARIAS VEHICULO DE FIN DE AÑO 
CONSULTAN CON INSISTENCIA 
DEL POR QUE NO SE REALIZA LA 
RIFA DEL VEHICULO. 
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DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS 
EVITAR IMPRIMIR PAPEL SIENDO 
RESPONSABLES 
AMBIENTALMENTE. 

     

32 79134505 HENRY VIVAS 
SALAMANCA 

DIFERENCIAL EN EL COSTO DEL 
ALMUERZO EN ZONA F 

INSENTIVAR Y RECONOCER LA 
PERTENENCIA Y APORTE AL 
FONDO 
LA PROPUESTA ES: QUE CADA 10 
ALMUERZOS EL 11 ES GRATIS. 

PREMIAR Y DIFERENCIAR AL 
ASOCIADO. 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

CONVENIO CENCOSUD, ÉXITO Y ALKOSTO VIA UNA TC QUE EL DESCUENTO 
SEA PERMANENTE 

INSENTIVAR EL CONSUMO 
PERMANENTE 

 

DIA DE CUMPLEAÑOS DAR EL ALMUERZO  FIDELIZAR, RECONOCER Y CELEBRAR 
EL CUMPLEAÑOS. 

 

33 59836485 SHANDRA BRAVO 

BONO DE FIDELIDAD SEA EN ALKOSTO 
SATISFACCION DEL (EMPLEADO - 
ASOCIADO) + AFILIADOS AL 
FONDO. 

SATISFACCION DEL AFILIADO 

JUNTA DIRECTIVA Y 
ADMINISTRACION 

 

INDUCCION EN CAPACITACION DE 
INTERNALIZADOS HABLAR DE FECEL 

INCREMENTO EN # AFILIADOS. MAS AFILIADOS AL FONDO  

PRESENCIA DE FECEL EN REGIONAL 
GENERAR + IMPACTO 
PRESENCIAL O VIRTUAL POR 
REGIONAL. 

CONOCIMIENTO DEL FONDO  

 
 
 
 
 
 


